



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۱۹/۰۷/۲۶

اختر محمد یوسفی

دیپلوماسی دولت اجیر پاکستان

آقای مزده!

خدمت جناب مزده باید عرض شود که موفقیت و شکست این دیپلوماسی به کرکیتباز و غیر کرکیتباز ربطی ندارد. اولاً مشکل اساسی ما در تعریف نظام است، بدبختانه ما هنوز هم بر اطراف قضایای جنگ در افغانستان می پیچیم و اصل حقیقت را در مورد آن نمی گویم.

جنگ در افغانستان مولود رقابتهای بین المللی و منطقوی بوده و پاکستان بحیث یک دولت اجیر وسیله پیشبرد اهداف خارجیها است.

ببیند دربین عمل و نقش یک زعامت ملی و یک حکمروای تحت الحمايه خارجی فرق کلی وجود دارد. این حالت بر تمامی حکمروایان تحت الحمايه خارجی پاکستان - افغانستان بشول طالبان که بحیث وسیله دست پاکستان است صدق میکنند. در صورت داشتن حکمروا تحت الحمايه خارجی در یک کشور موفقیت و شکست دیپلوماسی به سمبولهای حکمروایان تحت الحمايه خارجی مانند پاکستان تعلق ندارد و در اصل حمایتگران تیاتر آنرا رهبری میکنند نه ملت.

وضع جنگی چهل ساله در افغانستان، کشور را از داشتن زعامت ملی مدبر محروم ساخته اند. نظامیهای موجود در افغانستان و پاکستان حکمروایان اند که بدستور خارجی ها انتصاب گردیده و مطابق هدایات حمایتگران خویش عمل میکنند.

صد سال پیش هنگام که افغانها از خود زعامت ملی داشتند توانستند مؤسس پاکستان انگلیسها را در دیپلوماسی شکست بدهند و بیرق آزادی افغانستان را در لندن به اهتزاز آوردند.

ثانیاً جنگ در افغانستان، جنگ بیگانه گان است و افغانها صلحدوست این جنگ را آغاز نکرده اند. افغانها فقط قربانی جنگ بیگانه است و صرف بحیث مواد سوخت بکار برده میشوند. با موجودیت چنین وضع مردم افغانستان در تأمین صلح و قطع جنگ نقشی ندارد.

برخلاف تصورات بزدلانه عده که به نیروی و همت ملی والا افغانها باور ندارند، آنعه در نوامبر 2001 میلادی از ورود قوای امریکا و ناتو در افغانستان با خوشی استقبال کردند که گویا با موجودیت قوای امریکا و ناتو در کشور از مداخله پاکستان و طالبان در امور داخلی افغانستان در امان میباشند، مگر برعکس در طول تاریخ حیات پاکستان چنین فرصت مساعد مداخله و تصرف خاک افغانستان برای پاکستان میسر نبوده است. پاکستان در موجودیت قوای امریکا و ناتو با اطمینان خاطر سرحد دلخوا خود را با افغانستان خوئی در داخل خاک افغانستان با سیم خادار اعمار نمودند. تشکر.

د پانو شمیره: له ۱ تر ۱

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرلو مخکې په خیر و لولئ